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Nr 311

Av herr Lindberg, om utbyte av en tjänst som förste museivakt 
vid statens sjöhistoriska museum mot en rustmästare- 
befattning.

Vid statens sjöhistoriska museum finnes sedan 1935 anställd en förste 
museivakt i Ca 12. Museivaktspersonalen i övrigt består av en förste musei
vakt i Ca 10, två museivakter i Ce 10 och en museivakt (portvakt) i Cg 10.

Ifrågavarande förste museivakt i Ca 12 åligger, att ansvara för ordningen 
i magasinslokaler inom och utom museibyggnaden, att i förekommande 
fall utföra monterings- och reparationsarbeten beträffande utställningsföre- 
målen, att inför museidirektören ansvara för vissa utställnings- och om
byggnadsarbeten samt att därvid uppgöra beräkningar av materialåtgång 
och kostnader, att fördela förekommande arbeten mellan vaktpersonalen 
samt övervaka deras tjänstgöring, att ansvara för in- och uppackning samt 
avsändning och mottagande av museiföremål, att dagligen företaga inspek
tionsronden i museets samlingar samt att övervaka städningar inom muse
ets samtliga lokaler med undantag av pannrum, modellverkstad och kon- 
serveringsanstalt.

Till följd av en omfattande utveckling de senaste åren har museet ut
formats till en modern, vetenskapligt arbetande institution. Museet har 
närmast efter nationalmuseum den största besöksfrekvensen bland statliga 
museer i Stockholm. Inom museet pågår alltjämt betydande omändrings- 
och utvidgningsarbeten, vid vilka ifrågavarande befattningshavare till en 
del tjänstgör som arbetsledare. På innehavaren av tjänsten måste dessutom 
krav kunna ställas på hantverkskunnighet.

Av det anförda torde framgå, att förste museivakten fullgör åligganden, 
som måste anses gå utöver vad som kan erfordras av en förste museivakt. 
Erinras må, att vid närmast jämförliga museiinstitutioner, armémuseum 
och livrustkammaren, finnas sedan länge rustmästarbefattningar. Det synes 
därför rättvist och billigt, att innehavaren av ifrågavarande tjänst i löne- 
avseende ställes i paritet med motsvarande befattningshavare vid sist
nämnda båda museer. Befattningen synes därför böra placeras i Ca 14 
med benämning rustmästare. Med hänsyn till det speciella verksamhets
område varom här är fråga, synes en dylik uppflyttning vara påkallad 
även av rekryteringsskäl.
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Åberopande det anförda föreslås,
att riksdagen måtte besluta, att en tjänst som förste 

museivakt i Ca 12 vid statens sjöhistoriska museum fr. o. m. 
budgetåret 1955/56 utbytes mot en tjänst som rustmästare i 
Ca 14.

Stockholm den 26 januari 1955

Carl Lindberg

Nr 312

Av fru Sandström och herr Svensson i Ljungskile, om utredning 
i syfte att ge riksmuseet en självständig organisation.

(Lika lydande med motion nr 340 i Första kammaren)

Stockholm den 26 januari 1955

Ragnhild Sandström Wald. Svensson


